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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۷۱ ورزشورزش

 در قرعه کشی جام جهانی ستاره باران
فیفــا بــا اعــلام جزئیــات مراســم 
قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۶، صحنه ای 
ستاره ســاز را در واشــنگتن تدارک دیده 
اســت. هایدی کلــوم و کویــن هارت به 
 عنــوان مجریان اصلی انتخاب شــده اند 
و آنــدره آ بوچلی، رابــی ویلیامز و نیکول 
شــرزینگر اجرای زنده خواهند داشــت. 
این مراســم قرار است ساعت ۲۰:۳۰ روز 
جمعــه ۱۴ آذر به وقت تهــران در مرکز 
تاریخی هنرهای نمایشی جان اف کندی 
در واشنگتن برگزار شــود. بر این اساس، 
برخی از شناخته شده ترین نام های عرصه 
هنــر و اجرا قرار اســت در این مراســم 
حضور داشته باشــند. این مراسم به طور 
مشــترک توســط هایــدی کلــوم، برنده 
جایزه امی، در کنــار کوین هارت، یکی از 
بازیگران نســل  موفق تریــن کمدین ها و 
خود  اجرا می شود و دنی رامیرز بازیگر و 
تهیه کننده هالیوود را نیز کنار خود دارند. 
هایدی کلوم که پیش از این در مسابقات 
۲۰۰۶ آلمان در این رویداد شــرکت کرده 
بود، گفت: مجری گری دوباره قرعه کشی 
جام جهانی، این بار در کشور خودم، واقعا 
خارق العاده است. جام جهانی به شکلی 
بی نظیر جهان را گرد هم می آورد و دوباره 
بخشــی از این جادو بودن، در صحنه ای 
حتی بزرگ تر با حضور ســه کشور میزبان 
و ۴۸ تیم، افتخاری باورنکردنی است. در 
این مراســم تماشاگران شــاهد اجراهای 
زنــده چشــمگیری خواهند بود. اســتاد 
آندره آ بوچلی، یکی از تحسین شــده ترین 
خوانندگان کلاســیک تاریخ، در کنار رابی 
ویلیامــز روی صحنــه خواهنــد رفــت. 
رابی ویلیامز نیز در این مراســم با نیکول 
شــرزینگر اجــرا خواهد داشــت. پس از 
پایان قرعه کشــی، گروه ویلیج پیپل برای 
تماشاگران برنامه اجرا می کنند. تیم ملی 
فوتبال کشورمان در سید دوم رقابت های 
جام جهانی قــرار دارد و همین موضوع 
باعث شــده احتمال برخورداری از قرعه 
مناسب بالاتر برود و مسیر برای صعود از 

گروه هموار شود.

 چند دقیقه چشمان تان را ببندید و تصور کنید پروژه بازسازی ورزشگاه آزادی 
به اتمام رســیده و مشابه نوســازی تعدادی از ورزشــگاه ها در کشورهای 
اروپایی، اتفاقات جذاب و بزرگی رقم خورده است. مثلا گنجایش ورزشگاه افزایش 
یافته، تمام صندلی ها شــیک و مدرن شده، شــماره گذاری واقعی صورت گرفته و 
براســاس مکانیسم معمول هر تماشــاگری روی صندلی خود می نشیند، و اینکه 
چمن باکیفیت آن، هر فوتبالیســت و بیننده ای را به وجد می آورد. تصور کنید تمام 
بازی ها از جمله دربی با VAR درجه یک و دوربین های پرتعداد برگزار می شــود و 
درصد اشــتباه و خطای داوری بســیار پایین اســت. یا مثلا بعــد از اتمام بازی ها، 
سرمربیان با احترام با هم دست می دهند و بازیکنان دو تیم هم بی  توجه به آنچه 
در طول بازی اتفاق افتاده، مشابه چنین کاری را انجام می دهند. تصور کنید نه تنها 
زیرساخت ها ایدئال و کافی است، بلکه فرهنگ  هواداری هم به نقطه ای ارتقا یافته 
که دیگر شاهد فحاشی، شعارهای قومیتی، سنگ پرانی و موارد این چنینی نیستیم. 
مجموعه اینها مانند رؤیای شیرینی است که با واقعیت فرسنگ ها فاصله دارد. این 
جزء مواردی اســت که ترجیح می دهیم چشــمان مان همچنان بسته باشد و این 
تصاویر زیبا در ذهن مان، با باز شــدن چشــم ها و به یاد آوردن شرایط موجود، دچار 

فروپاشی نشود.
امــا واقعیت ۱۸۰ درجه با چیزی که در ذهن مان نقش بســته  تفاوت دارد و وقتی 
چشم مان را بعد از چند دقیقه باز کنیم، با غبطه و افسوس به اوضاع فعلی خیره 
خواهیم شد. حالا شــرایط این گونه است که جلسه هماهنگی دربی ۱۰۶ پایتخت 
بــا حضور مدیران عامل دو باشــگاه، معاون فرهنگی و توســعه ورزش همگانی 
وزارت ورزش و جوانان و البته تعدادی دیگر از مدیران و مســئولان برگزار شــد تا 
احتمالا تنش روزهای گذشــته با دســتوراتی غیرمســتقیم و شــاید هم مستقیم، 
کاهش یابد. بــرای همین پیمان حدادی و علی تاجرنیا کــه همراه تعدادی دیگر 
از اعضای دو باشــگاه، حســابی از خجالت هم در آمده و بــا واکنش هایی تند و تیز 
علیه رقیب ســنتی و هوادارانش موضع گرفته بودند، این بار با جملاتی دوســتانه 
و محبت آمیز به اســتقبال بازی فردا بروند! حقیقت این اســت که به دلیل کمبود 
هتل مناســب در اراک، در اتفاقی عجیب،  اعضای دو تیم پرســپولیس و استقلال 
به همراه داوران و ناظر مســابقه، در یک هتل مشترک در این شهر اقامت خواهند 
داشت. با این اوصاف، شاهد دردهایی هستیم که زاییده کاستی های پرشمار است 
و ســبب شــکل گیری زامبی ها و فحاش های عمدتا فضای مجازی و حتی فضای 
حقیقی شده است. همین افشاگری یا ادعاهای اخیر افرادی مانند بهروز رهبری فرد 
و علیرضا نیکبخت واحدی که از دخالت های سیاســی در فوتبال آن هم در سطح 
نتیجه یک مســابقه، پرده برداشته، به نوعی نمک روی زخم عمیق «بی اعتمادی» 
مردم و هواداران است. حالا بار تمام این کاستی ها و مشکلات بر دوش بازیکنان دو 
تیم است. سرخابی ها باید بازی باکیفیت و پرگلی ارائه دهند تا خلأها کمتر به چشم 
آید، بلکه حتی برای مدت کوتاهی فراموش شــود. انتظاری که تناسب چندانی با 
موجودیت فوتبال و شــرایط ندارد اما خب، چاره دیگری هم نیســت. در هر حال، 
دربی پایتخت را باید آخرین بازمانده ســتیزه جویی مدیران کارنابلد و سوءمدیریت 
گســترده و ممتد با فوتبال دانست. بازمانده ای که هر چند زخمی و از نفس افتاده 
اســت اما همچنان (حتی اگر نه  مثل دو، ســه دهه پیــش)، حواس ها را به خود 
معطوف می کند. شور و هیجانی که تقابل استقلال و پرسپولیس در جامعه و حتی 
میان رســانه ها ایجاد می کند، قابل قیاس با گذشــته نیست اما حفظ همین سنگر 
هم برای فوتبالی ها و تزریق نشاط به بخشی از مردم، ارزشمند است. اجازه ندهیم 

بیش  از  این شیشه های ویترین فوتبال باشگاهی ایران، کدر و مات شود. 

 قلعه نویی امروز به آمریکا می رود
مراسم قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۶ مکزیک، کانادا و ایالات متحده آمریکا   
فردا  شب در شهر واشنگتن برگزار می شود. در حالی که نمایندگان تیم های 
حاضر در جام جهانی طی دیروز و امروز خود را به آمریکا رسانده اند، قرار بود ایران 
این مراسم را تحریم کند. دلیلش هم این بود که فدراسیون فوتبال اعلام کرد چون 
کشور آمریکا به تمام اعضای هیئت ۹ نفره ایران ویزا نداده و فقط به چهار نفر ویزا 
داده، تصمیم گرفته شده است  هیچ کس به مراسم نرود. با این حال دیروز اعلام شد 
بعد از بررســی ها و جمع بندی های  انجام شده، مقرر شــده است امیر قلعه نویی، 
سرمربی تیم ملی، به همراه امید جمالی، مسئول روابط بین الملل فدراسیون، صبح 

امروز (پنجشنبه) راهی آمریکا شوند.

 درخشش جهانبخش در جام حذفی بلژیک
در مصاف تیم های فوتبال دندر و استاندارد لیژ در جام حذفی بلژیک، 
یاران علیرضا جهانبخش موفق شــدند دســت بــه کار بزرگی بزنند. 
ســایت Sport.Headline گزارش داد تیم فوتبال دِندر با برتری ۳ بر ۲ مقابل 
استاندارد در جام حذفی بلژیک، یک شگفتی بزرگ رقم زد و برای دومین بار 
در تاریخ خود به مرحله یک چهارم نهایی رسید. تیم میزبان که در لیگ پایین 
جدول قرار دارد و در حال حاضر در انتهای جدول اســت، دو بار از شکست 
بازگشــت و نیمه دوم با گل های تعیین کننده، بازی را به سود خود تمام کرد. 
دنیــس اکرت آینســا فقط ۴۸ ثانیه پس از شــروع بازی اســتاندارد را پیش 
انداخت، اما نائل موت ها-ســبتائوی ۱۰ دقیقه بعد گل تساوی را زد. تیموتِ 
نکادا  که اولین حضورش در ترکیب اصلی را داشــت، بار دیگر اســتاندارد را 
پیــش انداخت و پیش از اتمام نیمه اول، دیوید هرنکار گل تســاوی را برای 
دندر به ثمر رســاند. لحظه تعیین کننده در دقیقه ۷۳ رخ داد؛ اشتباه لارنس 
روی یک ســانتر از هرنکار دقیقا روبــه روی محمد برته قرار گرفت و او بدون 
اشتباه گل برتری دِندر را زد. علیرضا جهانبخش از ابتدا در ترکیب تیم فوتبال 
دندر حضور  و روی گل دوم تیمش نقش بســزایی داشــت. کاپیتان تیم ملی 
فوتبــال ایران تا دقیقه ۶۲ برای تیمش بازی کرد. دنیس اکرت، زننده گل اول 

استاندارد لیژ هم اصالتی ایرانی دارد.

سوژه یادداشت

خبر

 افســون حضرتی:  همه کســانی که منتظر دیــدن دربی بودند 
حواسشان باشــد که ســاعت دربی از ۱۵ به ۱۵:۳۰ تغییر کرده 
است. برای آنهایی که شیفته فوتبال هستند احتمالا دیدن دربی 
یکی از واجبات اســت و آنها به خوبی از ســوابق این مســابقه 
مطلع هستند. نخســتین بازی این دو تیم، بازی دوستانه ای بود 
که در ۱۶ فروردین ۱۳۴۷ برگزار شــد. ۵۷ سال از عمر این دیدار 
حیثیتی و تاریخی می گذرد؛ به اندازه یک عمر، به اندازه نیم قرن. 
در این نیم قرن، آنچه  گذشته، سرشار از روزهای خوب و ناخوش 
بوده. قدیمی ها به خوبی به یاد دارند که از ســال ۱۳۴۷ تا ۱۴۰۴ 
چه تاریخی پشت این دیدار بوده است. از آن زمان تاکنون دو تیم 
۱۰۵ بار با هم روبه رو شــده اند. نتیجــه یک بازی بدون برگزاری، 
۳ بر صفر به ســود پرســپولیس اعلام شده اســت. سه بازی نیز 
نیمه تمام مانده که هر ســه با حکم کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال، ۳ بر صفر به ســود اســتقلال ثبت شــده اند، در این سه 
بازی ناتمام، اســتقلال در یک بازی در جریان بازی جلو بود و دو 
بازی هم با نتیجه مســاوی در جریان بــود. در مجموع این ۱۰۵ 
دربی، ســهم پرسپولیس ۲۹ برد و سهم اســتقلال ۲۶ برد بوده 
اســت. ۵۰ بازی نیز با نتیجه مساوی تمام شده است. همچنین 
ســه بار بازی های این دو تیم در جام حذفــی در دربی های ۳۱ 
و ۹۳ و ۹۶ به ضربه های پنالتی کشــیده شــده که اســتقلال در 
بازی های دوم و ســوم پیروز شــد و پرسپولیس هم دربی اول را 
برد. در این بازی ها در مجموع ۱۹۹ گل به ثمر رســیده که سهم 
سرخ پوشــان ۱۰۴ گل و سهم آبی پوشــان ۹۵ گل بوده است. در 
دربی های برگزار شــده در مجموع ۱۱۶ بازیکن متفاوت، موفق به 
گل زنی شــده اند. در بازی فصل پیشِ دو تیم، که نخستین دربی 
با وجود کمــک داور ویدئویی (وی اِی آر) بود، در بازی رفت لیگ 
۱۴۰۳–۱۴۰۲ با تســاوی یک بر یک به پایان رسید و واپسین دربی 
برگزار شــده بین دو تیم در بازی برگشــت لیگ برتر فوتبال ایران 
۱۴۰۴–۱۴۰۳ برگزار شد که تیم پرسپولیس توانست با نتیجه ۲ بر 
یک به پیروزی برسد. بردهای تیم استقلال در شهرآوردهای ۹۳ 

و ۹۶ و همچنین برد تیم پرسپولیس در شهرآورد ۳۱ در ضربات 
پنالتی بوده اســت که در آمار به عنوان تساوی حساب می شود. 
باشگاه استقلال از دربی شماره یک تا دربی ۲۲ با نام تاج در این 
رقابت ها حضور داشته و باشگاه پرسپولیس هم از دربی شماره 
۲۹ تا دربی ۷۵ با نام پیروزی در این رقابت ها حضور داشــت. در 
تاریخ دربی، ۸۵ بازی در ورزشــگاه آزادی و ۱۷ مســابقه هم در 
امجدیه برگزار شده است. به جز این دو ورزشگاه، فقط سه بار دو 
تیم خارج از تهران با هم دیدار کرده اند. اراک، تبریز و بندرعباس 
شــهرهایی بودند که میزبانی این رقابت را تجربه کرده اند. فردا، 
اراک برای دومین بار میزبانــی این بازی را بر عهده دارد که بین 

شهرهای ایران رکورددار است.
بلیت فروشــی این مســابقه از امروز آغاز می شود. قرار است 

سامانه فروش بلیت از ساعت ۱۰ صبح آغاز به کار کند.
بــرای این دیدار مجوز حضور هشــت هزار و ۶۰۰ تماشــاگر 
صادر شده که به صورت جداگانه سه هزار و ۵۰۰ نفر مرد و ۸۰۰ 
نفر زن به عنوان هواداران استقلال و پرسپولیس می توانند بلیت 
این دیدار را خریداری کنند. از باشــگاه استقلال خبر می رسد که 
با حضور ســتاره مراکشی اســتقلال –منیر الحدادی- در تمرین 
آبی پوشــان، امیدها برای حضور ایــن بازیکن در دربی ۱۰۶ قوت 
گرفته اســت. منیر در جریان دیدار اســتقلال برابر الوصل دچار 
آســیب دیدگی از ناحیه همســترینگ شــد و دیدار بعدی مقابل 
فولاد را از دســت داد، اما گفته می شــود مسئولان استقلال این 
بازیکــن را به خارج از ایران اعزام کردند تا روند درمان او تکمیل 
شــود و بتواند در دربی به میدان برود. پیش از این علی تاجرنیا، 
سرپرست مدیرعاملی اســتقلال، درباره وضعیت منیر الحدادی 
بــرای حضــور در داربــی گفته بود: «شــخصا مســئله درمان 
الحدادی را پیگیری می کنم. درمان ویژه ای برای ایشــان در حال 
انجام اســت. امیدوارم او را به بازی دربی برســانیم». در همین 
راستا الحدادی سه شنبه شــب به ایران بازگشت و در تمرین روز 
گذشته آبی پوشان نیز حضور پیدا کرد. همچنین مهران احمدی 

که در بازی قبل مصدوم شــده بود، با آبی هــا تمرین کرد. او در 
دیدار استقلال برابر فولاد خوزســتان در دقیقه ۱۳ مصدوم شد 
و از زمین بازی بیرون رفت. ریکاردو ســاپینتو، سرمربی استقلال، 
درباره وضعیت مهران احمدی پس از بازی با فولاد گفت: «فکر 
می کنم احمدی برســد، یک ضربه است. دو روز زمان می برد که 
برگردد و پس از ۴۸ ساعت مطمئن می شویم». اما موضوعی که 
فعلا گریبان اســتقلال را گرفته، اختلاف ساپینتو با آقاسی است. 
مثل اینکه او می خواهد در نیم فصل از جمع آبی ها جدا شــود و 
به تیمی صنعتی بپیوندد. اما خشــم هواداران استقلال به دلیل 
رفتــار این بازیکن که ســاپینتو درباره او گفــت دیوانه اش کرده، 
در فضــای مجازی با پیشــنهادهای عجیب همراه بوده اســت. 
تعــدادی خواهان تبعید او به تیمــی در رده های پایین و همنام 

استقلال بوده اند.
در ســمت مقابل،  اردوگاه قرمزها از بازیکن محروم در امان 
مانــد اما آنهــا هم مصدومانــی دارند. از ســویی درصورتی که 
علــی علیپور در این مســابقه به میدان بــرود و البته در صورت 
برد ســرخ ها در دربی ۱۰۶ به یک رکورد تاریخی خواهد رســید. 
علیپیور تاکنون در شــش دربی پیروز شــده و در صورت برد در 
شــهرآورد فردا با هفت برد به تنهایی رکورددار بیشترین پیروزی 
در تاریــخ دربی تهران خواهد بــود. همچنین در صورت گل زنی 
علیپــور در این بــازی، او به رکورد مرحوم صفــر ایرانپاک که در 
شــش دربی گل زنی کرده بود می رسد. ایرانپاک در شش دربی، 
هفت بار دروازه اســتقلال را باز کرده بود. نکته مهم اینکه هنوز 
معلوم نیســت مارکو باکیچ به دربی می رســد یــا نه، چون تیم 
پزشــکی پرسپولیس اعلام کرده بود در تلاش است او را به بازی 
برســاند. علاوه بر این براســاس خبرها، بیفوما دربی را از دست 
داده اســت. با تمام این اوصاف، هواداران امیدوارند با توجه به 
ســتاره های حاضر در دو تیم، فوتبالی جذاب و زیبا، تماشا کنند. 
جدال انگیزه ســرخ ها و روحیه بالای آبی ها به دلیل نتایج اخیر، 

می تواند دربی ۱۰۶ را به یادماندنی کند.

شرق: پرونده هفته دوازدهم رقابت های لیگ برتر در حالی با برگزاری 
دیدارهایی طی امروز و فردا بســته می شــود که بازی های مهمی انجام 
می شــود؛ اما همه چیز تحت تأثیر دربی پایتخت خواهد بود. در شرایطی 
که هــواداران دیگر تیم ها هم نیم نگاهی به بازی فردا و ورزشــگاه اراک 
خواهند داشــت، امروز چهار دیدار برگزار می شــود. از ساعت ۱۵:۱۵ در 
ورزشــگاه تختی خرم آباد، تیم خیبر میزبان شمس آذر قزوین است. خیبر 
بــازی گذشــته را با نتیجه یک بر یــک مقابل ذوب آهن به پایــان برد، اما 
شــمس آذر در یک مســابقه پر حرف و حدیث، بازی را مقابل پرســپولیس 
واگــذار کرد. وحیــد رضایی که در دیــدار قبلی از روی ســکوها بازی را 
تماشــا می کرد، در پایان مسابقه حســابی جنجال به پا کرد و گفت همه 
مقصــران باخت را به خدا واگذار می کند. شــمس آذری ها معتقد بودند  
داور باید یک پنالتی برای آنها می گرفت، در حالی که داور مسابقه گل سوم 
پرســپولیس را هم به دلیل آفســاید رد کرد. خیبر خرم آباد در رتبه هفتم 
قرار دارد و شمس آذر همچنان تیم پانزدهم لیگ است. از ساعت ۱۵:۳۰ 
در ورزشگاه شــهید نصیری یزد، چادرملو اردکان میزبان ذوب آهن است. 
چادرملو آخرین مســابقه خود را مقابــل تراکتور با نتیجه ۳ بر یک بازنده 
شــد و بنا بر گفته مســئولان این باشــگاه، ۹۰ دقیقه هواداران تراکتور به 
آنها ناســزا گفتند. ذوب آهن مقابل خیبری ها با تســاوی متوقف شــد. در 
ورزشــگاه شهید ســلیمانی سیرجان و از ســاعت ۱۶:۱۵ گل گهر این شهر 
بــا پیــکان دیدار می کند. هر دو تیم بازی قبلی خود را با برد پشــت ســر 
گذاشــته اند؛ گل گهر با یک گل اســتقلال خوزســتان را برد و پیکان هم با 
همین نتیجه ملوان را شکســت داد. استقلال خوزستان همچنان یکی از 
تیم های انتهای جدول اســت و در رتبه چهاردهم قرار دارد و گل گهر هم 
در جدول در جایگاه ششــم اســت. در ورزشــگاه بنیان  دیزل و از ساعت 
۱۷:۳۰ تراکتور میزبان اســتقلال خوزستان است. تراکتور با اینکه یک بازی 
نســبت به دیگر حریفانش کمتر دارد، ســعی می کند  بــار دیگر به صدر 
جدول باز گردد. بدون شــک نتیجه مسابقه اســتقلال و پرسپولیس برای 
این تیم هم بسیار اهمیت دارد. اما استقلال خوزستان حال و روز خوشی 
نــدارد. بعد از اعتصاب طولانی مدت بازیکنان این تیم، باخت ها یکی پس 
از دیگری از راه رسید تا این تیم در جمع قعرنشینان باشد. فردا هم علاوه 
بر دربی، ســه دیدار دیگر به  طور هم زمان از ســاعت ۱۷ برگزار می شود . 
در فــولاد آره نا، فولاد بــا آلومینیوم بــازی دارد. فولادی ها بازی قبلی در 
آخرین دقایق یک پنالتی حســاس را از دست دادند تا دست خالی تهران 
را ترک کنند. آلومینیوم هم مقابل فجرسپاسی به تساوی یک بر یک رسید. 
بعد از این مســابقه، پیروز قربانی زمین و زمــان را به هم دوخت و گفت 
به زودی حتی فوتبال افغانســتان هم از ما جلو می افتد. در نقش جهان، 
سپاهان با فجرسپاســی دیدار می کند. سپاهان که به روزهای خوب خود 
برگشــته، با سه گل مس را شکســت داد تا رسول خطیبی از سرمربیگری 
این تیم ته جدولی برکنار شــود. فجرسپاســی هم مقابل آلومینیوم تن به 
تساوی داد. سپاهان در رتبه سوم قرار دارد و فجرسپاسی هم رتبه هشتم 
را دارد. ملوان هم در ورزشگاه سیروس قایقران با مس رفسنجان مصاف 
می دهد. هــر دو تیم بازی قبلــی را واگذار کردند و برای فــرار از بحران 
نیازمند برد در این مســابقه هستند. در حال حاضر استقلال با ۱۹ امتیاز در 
صدر جدول اســت، پرسپولیس و ســپاهان با ۱۸ امتیاز در رده های دوم و 
سوم هســتند و چادرملو و تراکتور به ترتیب با ۱۷ و ۱۶ امتیاز در رده های 
بعدی قرار دارند. البته هنوز جدول یک ســال نیست و تیم هایی همچون 

استقلال، سپاهان و تراکتور، یک بازی کمتر انجام داده اند.

مصاف پرسپولیس و  استقلال، خارج از تهران با هیاهوی محدود شده

دربی ۱۰۶ با اعداد جادویی

رفاقت دستوری برای آخرین بازمانده! 

نگاهی به دیدارهای هفته دوازدهم لیگ برتر
تقابل های حساس و نیم نگاهی به اراک
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